<sup>1</sup> Vicecom. de Ritib. Bapt. lib. iii. cap. 20.      <sup>2</sup> Aug. Ep. 118 ad Januarium, p. 213. Si autem quæris, cur etiam lavandi mos ortus sit: nihil mihi de hâc re cogitanti probabilius occurrit, nisi quia baptizandorum corpora per observationem Quadragesimæ sordidata, cum offensione sensûs ad fontem tractarentur, nisi aliquâ die lavarentur. Istum autem diem potius ad hoc electum, quo cœua Domini anniversariè celebratur. Et quia concessum est hoc baptismum accepturis, multi cum his lavare voluerunt, jejuniisque relaxare.

<sup>3</sup> Aug. Ep. exix. ad Januar. cap. xviii. De lavandis verò pedibus, cum dominus hoc propter formam humilitatis, propter quam docendam venerat, commendaret, sicut ipse consequenter exposuit, quæsitum est, quonam tempore potissimàm res tanta etiam facto doceretur, et in illud tempus occurrit, quo ipsa commendatio religiosius inhæreret. Sed ne ad ipsum sacramentum baptismi videretur pertinere, multi hoc in consuetudinem recipere noluerunt. Nonnulli etiam de consuetudine auferre non dubitarunt. Aliquî autem, ut hoc sacratiore tempore commendarent,

would never admit of this custom at all, lest it should seem to belong to the sacrament of baptism, when our Saviour only intended it as a lesson of humility. And other Churches for the same reason abrogated the custom, where it had been received. And others, who retained it, that they might recommend it by fixing it to some more sacred time, and yet distinguish it from the sacrament of baptism, chose either the third day of the Octaves, or the Octave after baptism itself, as most convenient for this purpose. Among the Churches, which wholly refused, or abrogated this custom, the Spanish Church is one, which in the Council of Eliberis made a canon against it; forbidding at once, the exacting any gift or reward for administering baptism, lest the priest should seem to sell what he freely received; (of which I have given a full account,<sup>1</sup> in speaking of the revenues of the Church;) and also forbidding the priests,<sup>2</sup> or any other of the clergy, to wash the feet of such as were baptised. Among those Churches which never received this custom, we may reckon the Roman Church; and among those which always received it, the Church of Milan, whose practice is opposed to the Roman by St. Ambrose, or whoever was the author of the Book “De sacramentis, et de iis qui mysteriis initiantur,” among his works. He says,<sup>3</sup> in the Church of Milan, the bishop

---

et à baptismi sacramento distinguerent vel diem tertium octavarum, quia ternarius numerus in multis sacramentis maxime excellit, vel etiam ipsum octavum, ut hoc facerent, elegerunt.